
Sicherheitsbeauftragter 

 Carsten Winter 

 

Datenschutzbeauftragter 

Christian Vater 

Verwaltung Reisekosten 

Ingrid Aitoukassi: Ingrid.Aitoukassi@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Tel.: 07171 602-754 

Raum 013 

EDV/Technische Unterstützung 

Johannes Knies: Tel.: 07171 602-715 Raum 209 

Andreas Kuhn: Tel.: 07171 602-755 Raum 010  

Carsten  Winter: Tel.: 07171 602-740 Raum 009 

Örtlicher Personalrat 

Cornelia Batsch-Weber 

Ulrike Bauder 

Inge Groß 

Hans-Jürgen Schutzbach 

Beauftragte für Chancengleichheit 

Anita Ruppert: Tel.: 07171 602-783 Raum G113 

Christine Walder: Tel.: 07171 602-708 Raum 123 

Organisationsplan 
 Seminar für Ausbildung und Fortbildung der Lehrkräfte Schwäbisch Gmünd (GWHRS)  

Poststelle@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Verwaltung Mitarbeiter/-innen 

Heino Mack: Heino.Mack@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Tel.: 07171 602-700 

Raum 012 

 

Verwaltung Anwärter/-innen GS 

Claudia Schwarz: Claudia.Schwarz@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Gloria Starosta: Gloria.Starosta@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Tel.: 07171/602-752 

Raum 021 

SEMINARLEITUNG 

Thomas Lenz 

Thomas.Lenz@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Tel.: 07171 602-702 

Raum 011 

Verwaltung Anwärter/-innen Sek I 

Inge Groß: Inge.Gross@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Margareta Seibold: Margareta.Seibold@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Tel.: 07171 602-701 

Raum 023 

Verwaltung 

Georg Schäfer: Goerg.Schaefer@seminar-gwhrs-gd.kv.bwl.de 

Tel.: 07171 602-754 

Raum 013 


